
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 100 del 08/11/2020 

Ordinanza N. 100 del 08/11/2020 
 

PROPOSTA N.ro 121 del Settore SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE Ufficio UFFICIO IV - POLIZIA 

MUNICIPALE 

 
OGGETTO: Sospensione attività didattiche scuola secondaria di primo grado “N. Giansante” Via 

Circonvallazione 

 

IL SINDACO 

Preso atto della comunicazione della Dirigente Scolastica dell’Istituto Omnicomprensivo “Bertrando 

Spaventa” protocollo n. 0012368 del 07/11/2020, ricevuta in data 08/11/2020, con la quale si richiedeva la 

sospensione delle attività didattiche della Scuola Media Nicola Giansante al fine di effettuare la sanificazione 

dell’edificio;  

considerato che la richiesta di sospensione delle attività didattiche per eseguire la sanificazione dei locali 

appare giustificata dalla circostanza per cui è risultato positivo al Covid-19 un alunno della classe 1^ A;  

ritenuto che tale situazione imponga per motivi di tutela della pubblica incolumità e di salute pubblica la 

sospensione delle attività didattiche svolte nei locali della Scuola Media “Giansante” siti in Via 

Circonvallazione di Città Sant’Angelo;  

preso atto della nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo n. 1479 del 25 febbraio 2005, con la 

quale si ribadiva che le ordinanze di chiusura delle scuole emesse dai Sindaci dovessero limitarsi  alla sola 

sospensione delle attività didattiche e non dell’attività lavorativa del personale scolastico; 

letta la nota datata 4 gennaio 2011, protocollo n. 275 dell’Ufficio Territoriale del Governo di Pescara, in cui 

si ribadiva di limitare l’oggetto delle ordinanze alla sola sospensione delle attività didattiche e non anche a 

quelle lavorative; 

visto l’art. 50, comma 5, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locati approvato con D. Lgs n. 267 del 

18.08.2000 per cui “[…] In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere 

esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante 

della comunità locale.”;  

ORDINA 

per la giornata di lunedì 9 novembre 2020 la sospensione delle attività didattiche del plesso scolastico 

della scuola secondaria di primo grado “N. Giansante”, ubicata in Via Circonvallazione n. 24 di Città 

Sant’Angelo. 

INFORMA CHE  

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al tribunale amministrativo regionale ai sensi del D. 

Lgs. 02/07/2010, n. 104, previa notifica a questa Amministrazione, entro 60 giorni dalla conoscenza dello 

stesso provvedimento, oppure il ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del Decreto del Presidente 

della Repubblica 24/11/1971, n. 1199, entro 120 giorni dalla stessa data.  

DISPONE 

➢ la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di 

Città Sant’Angelo; 



REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 100 del 08/11/2020 

➢ la trasmissione di copia a: 

• Prefetto della Provincia di Pescara 

• Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo “Bertrando Spaventa” 

• Società FCCSA srl 

 

 
i Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Firmato da Il Sindaco  

PERAZZETTI MATTEO , il 08/11/2020 

Città Sant'Angelo, lì 08/11/2020 Il Sindaco 

  PERAZZETTI MATTEOi 


